
気仙沼市立小泉小学校

気仙沼市本吉町平貝63

TEL0226-42-2651

№７

FAX0226-42-4242

志をもち，心豊かで，よく学び，たくましく生きる児童を育成する令和２年
家族みんなで「はやね はやおき あさごはん」8月20日

発行 学校HPでも情報発信中→「小泉小学校」で検索または「携帯QRコード」で

充実の２学期に
１２日間の短い夏休みが終わり，今日から２学期がスタートしました。久々に学校で顔を合わせた

子供たちは，夏休みの出来事を楽しそうに話し合っていました。子供たちが元気に登校できたのも，

保護者の皆様の御協力のおかげです。心よりお礼申し上げます。

運動会，学芸会，５年生の野外活動や６年生の修学旅行など，２学期は大きな行事が目白押しです。

安全な環境づくりに十分配慮しながら，子供たちにとって実り多い充実した２学期となるよう，職員

一同全力で取り組んでまいります。保護者の皆様には引き続き御支援，御協力のほどよろしくお願い

いたします。

【始業式 校長先生のお話】 【校庭で元気に遊びます！】 【授業もスタート 4年生】

校庭の整備をしていただきました
８月１８日（火），二十一浜の復興工事に携わる森本組の皆さんが，

校庭の整備をしてくださいました。雑草の伸びた校庭をグレーダーで

削り，平らにならしていただいたことで，校庭は見違えるように美し

くなりました。森本組の皆さん，本当にありがとうございました。

お知らせ・お願い
熱中症・新型コロナウイルス感染症対策について ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

子供たちが安全な環境の中で過ごすことができるよう，熱中症に気を付けながら今後も感染

防止対策を講じてまいります。保護者の皆様には，引き続きお子さんの朝夕の検温及び体調管

理に御協力くださいますようお願いします。感染症対策等について不安なことがありましたら

学校までお知らせください。また，気温の高い日の長時間の放課後遊びは熱中症のリスクが高

まりますので，必要に応じてお迎えの時刻を早めるよう御協力をお願いします。

水曜日の下校時刻について ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

今年度の授業日数の変更を受け設定できなかった会議等の時間を確保するために，２学期

以降の水曜日の下校時刻を１５：３０とさせていただきます。なにとぞ御了承ください。

ＰＴＡ親子早朝作業について ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

８月２２日（土）６時より，ＰＴＡ環境部主催の親子早朝奉仕作業を行います。御協力

のほどよろしくお願いします。



【８・９月の行事予定】

日 行 事 ・ 活 動曜 下校時刻 給食

8/20 木 第２学期始業式 ４校時限 13:15 ○

21 金 16:20 ○

22 土 ＰＴＡ親子早朝奉仕作業②6:00～7:00

23 日

24 月 15:30 ○

25 火 15:30 ○

26 水 浜太鼓練習（5,6年5校時） 15:30 ○

27 木 ＡＬＴ来校日 16:00 ○

28 金 開校147年記念式 移動図書館 ＳＣ来校日 ワク学 16:20 ○

29 土

30 日 開校記念日

31 月 オープンスクールデー 2-3年，4年，5年Ｐ行事 野活・修学旅行説明会 15:30 ○

9/１ 火 「なかよし調査」の日 学習意識調査（5年） 16:20 ○

２ 水 浜太鼓練習（5,6年5校時） 15:30 ○

３ 木 耳鼻科検診 ＡＬＴ来校日 16:00 ○

４ 金 ワク学 ALT来校日 16:20 ○

５ 土

６ 日

７ 月 集金引き落とし日 ＡＬＴ来校日 16:20 ○

８ 火 短縮タイム クラブ活動 15:00 ○

９ 水 15:30 ○

10 木 ワク学 16:00 ○

11 金 代表委員会 移動図書館 16:20 ○

12 土

13 日

14 月 ＡＬＴ来校日 16:20 ○

15 火 野外活動（5年17日まで） 16:20 ○

16 水 15:30 ○

17 木 ＳＣ来校日 16:00 ○

18 金 短縮タイム 15:00 ○

19 土

20 日

21 月 敬老の日

22 火 秋分の日

23 水 移動図書館 ＡＬＴ来校日 ワク学 浜太鼓練習（5,6年5校時） 15:30 ○

24 木 指導主事訪問 5校時限 14:30 ○

25 金 移動図書館 ワク学 浜太鼓練習5・6年 16:20 ○

26 土

27 日

28 月 身体計測（1～6年） 15:30 ○

29 火 短縮タイム 15:30 ○

30 水 浜太鼓練習（5,6年5校時）ＡＬＴ来校日 ワク学 15:30 ○

10月の主な予定

１日，２日（木）修学旅行 1０日（土）学芸会

2３日（金）全校遠足 ３１日（土）運動会


